
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                Πύργος       02/06/2017 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                                                        Αρ. Πρωτ.:    340    Δ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                                                   

ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ                                                                                                                  
   

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

«Συγκρότηση Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας» 
 

Ο Δήμαρχος Πύργου   
   Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 50 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τεύχος Α’) 
2. Την υπ’ αριθ. Δ4/86 (ΦΕΚ 81/13-02-1986 τεύχος Β’) απόφαση Υπ.Ε.Π.Θ. 
3. Την υπ’ αριθ.109/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για τον ορισμό 

Προέδρου Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας και Παραγωγικών Τάξεων 
4. Τα έγγραφα της Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Ηλείας (10057/10-4-17), της Δ/νσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Ηλείας ( 3013/5-5-17, 2739/16-5-17), του 
Επιμελητηρίου Ηλείας (1668/27-4-17), του Εμπορικού Συλλόγου Πύργου 
(11836/2-5-17), της ΕΛΜΕ Ηλείας ( 13356/12-5-17)  και του Συλλόγου 
Δασκάλων & Νηπιαγωγών ( 12063 /28-4-17), για ορισμό εκπροσώπων για την 
συγκρότηση της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Συγκροτούμε Δημοτική Επιτροπή Παιδείας,  για την καλύτερη οργάνωση και 
λειτουργία των σχολείων της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
την παρακολούθηση του έργου των σχολικών επιτροπών, ως ακολούθως: 
1. Μεσσαλά Δημήτριo, Πρόεδρο της Επιτροπής. 
2. Κατσίμπελη Αθανάσιο, εκπρόσωπο  της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, 

Δ/ντή 8ου Δημοτικού Σχολείου Πύργου με αναπληρωτή του  τον  Παναγόπουλο 
Παναγιώτη, Δ/ντή του 11ου Δημοτικού Σχολείου Πύργου. 

3. Τσερδήλο-Βέρρα Αθανάσιο εκπρόσωπο της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
από το  2ο ΕΠΑΛ Πύργου με αναπληρώτρια  την Πετρόγιαννη Αγγελική ΕΕΕΕΚ 
Πύργου . 

4. Κούλη Κωνσταντίνο εκπρόσωπο του Συλλόγου Δασκάλων & Νηπιαγωγών με  
αναπληρώτρια  την Παπουτσή Μελπομένη. 

5. Κουτσούκου Μαρία εκπρόσωπο της ΕΛΜΕ Ηλείας με αναπληρωτή τον Ασμή 
Λάζαρο.  

6. Κόλβερη Ιωάννα εκπρόσωπο του Συλλόγου Γονέων και Μαθητών της 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης με αναπληρώτρια την Τσόκου Ζωή. 

7. Πετρόπουλο Κωσταντίνο εκπρόσωπο  του Εμπορικού Συλλόγου Πύργου με 
αναπληρωτή τον Αθανασόπουλο Κωνσταντίνο. 

8. Λεβέντη Κωνσταντίνο  εκπρόσωπο  του Επιμελητήριου Ηλείας με αναπληρωτή 
του τον Ξανθούλη Ηλία. 

9. Καλυβιώτης Τηλέμαχος Πρόεδρος Συλλόγου Γονέων 6ου Δημοτικού Σχολείου 
Πύργου με αναπληρώτρια την Μιχαλοπούλου Χαραλαμπία. 



10. Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η Ιωάννου Παναγιώτα υπάλληλο του Δήμου 
Κλάδου και κατηγορίας ΤΕ17 με αναπληρώτρια την Ασημακοπούλου Ζωή 
υπάλληλος του Δήμου Πύργου κατηγορίας και κλάδου ΠΕ1 Διοικητικών  

 
Η παρούσα να κοινοποιηθεί στα μέλη της Επιτροπής και στους οριζόμενους 
υπαλλήλους. 

Ο Αναπληρωτής Δημάρχου 
 
 

Ανδρέας Σκαρτσιάρης  


